РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2015 г.                                                                 № 277
п. Копьево

О внесении изменений в приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению

и в постановление Администрации Орджоникидзевского района
 от 16 апреля 2015 г. № 248 «Об установлении границ зон
чрезвычайной ситуации, возникшей 12 апреля 2015 года в результате природных пожаров с сильным порывистым ветром  более 25 м/с и возгоранием жилых домов населенных пунктов на территории
Орджоникидзевского района»

( в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 24.04.2015 № 260, от 24.04.2015 № 263)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998  № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», руководствуясь статьями 60, 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 16 апреля 2015 г. № 248 «Об установлении границ зон чрезвычайной ситуации, возникшей 12 апреля 2015 года в результате природных пожаров с сильным порывистым ветром  более 25 м/с и возгоранием жилых домов населенных пунктов на территории Орджоникидзевского района» следующее изменение: подпункт 1.2. дополнить строкой следующего содержания: «с.Июс – 1 дом по улице Залинейная» (приложение 4);

2. Внести в приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 16 апреля 2015 г. № 248 «Об установлении границ зон чрезвычайной ситуации, возникшей 12 апреля 2015 года в результате природных пожаров с сильным порывистым ветром  более 25 м/с и возгоранием жилых домов населенных пунктов на территории Орджоникидзевского района» следующие изменения:

2.1. приложения 1-3 изложить в новой редакции (приложение 1, 2, 3);
2.2. приложение 4 «Списки пострадавших домов на территории Орджоникидзевского района» изложить в новой редакции (приложение 5).

3. Утвердить списки пострадавших домовладений на территории Орджоникидзевского района (приложение 6).

4. Постановление вступает в законную силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде, расположенном на втором этаже здания Администрации Орджоникидзевского района по адресу: п. Копьево, ул. Кирова, 16, и официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района, а также подлежит опубликованию в газете «Орджоникидзевский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 апреля 2015 года.
Глава Орджоникидзевского района                                          А.В.Попков
 Приложение 5

 к постановлению Администрации

 Орджоникидзевского района

 от   14      мая 2015 г.  №  277
Списки
 сгоревших домов на территории Орджоникидзевского района
п. Копьево

	название улицы
	№ домов

	Ул. Железнодорожная
	 1; 3; 5; 7; 9; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 48; 50; 52; 56-1; 56-2.

	ул. Пролетарская
	2; 3; 4; 5; 6; 7; 8-1; 8-2; 9.

	ул. Рабочая
	16; 18; 31; 39; 41; 43; 45; 53; 55; 57; 59; 61; 63; 67; 69; 71.

	ул. Октябрьская
	44; 46; 48; 56; 58; 60; 62; 64; 65; 69; 70; 71; 72;
77-1; 79; 81; 83; 83а; 85; 87; 89а.

	ул. Степная
	1-1; 1-2; 3; 8; 10; 11; 12; 15; 16; 17; 18; 19; 21; 22; 25; 27; 29; 31; 33; 35; 37; 43; 45; 47; 75-1; 75-2; 77-1; 77-2; 79-1; 79-2; 81-1; 81-2.

	пер. Степной
	18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 38;

	ул. Южная
	4-2; 6-1; 6-2; 7-1; 7-2; 8-1; 8-2; 9-1; 9-2; 10-1; 10-2; 11-1; 11-2; 12-1; 12-2; 13-1; 13-2; 14-1; 14-2; 15-1; 15-2; 16-1; 16-3; 17-1; 17-2; 18-1; 18-2; 19-1; 19-2; 20-1; 20-2; 21-1; 21-2; 22-1; 22-2; 23-1; 23-2; 24-1; 24-2.

	ул. Первомайская
	12.

д. Кагаево

	название улицы
	№ дома

	ул. Новая
	3-1; 3-2; 5-1; 5-2; 7-1; 7-2.

	ул. Центральная
	2; 4-1; 4-2; 6; 8-1; 8-2; 10-1; 10-2.

	ул. Совхозная
	2-1; 2-2; 4-1; 4-2; 5-1; 5-2; 6-1; 6-2; 7-1; 7-2; 8-2;

9-1; 9-2; 11-1; 11-2.

	ул. Молодежная
	1-1; 1-2; 2-1;2-2; 4-1; 4-2; 5-1; 5-2; 6-1; 6-2; 7-1;
7-2; 8-1; 8-2; 9-1; 9-2; 10-1; 10-2; 11-1; 11-2.

	ул. Зеленая
	3; 5; 7.

	ул. Набережная
	3; 5; 10; 12; 14; 16; 18.

	ул. Заречная
	3; 5-1; 5-2; 9.

д. Кожухово

	название улицы
	№ дома

	ул. Советская
	1-1; 2б; 4а-2; 5; 6-1; 6-2; 9; 10; 11; 12; 12а; 13-1; 13-2; 14; 15-1; 15-2; 17-1; 18; 20; 23-1; 23-2; 25-1; 25-2; 26; 27; 28; 29-1; 29-2; 30-1; 31; 33; 34; 35; 37; 39; 41-1; 41-2; 42-1; 42-2; 43; 44-1; 44-2; 45; 46-1; 46-2; 47; 48-1; 48-2; 49; 50-2; 51-1; 52-1; 52-2;                     57-1; 57-2; 59-1; 59-2.

	ул. Залинейная
	1-1;2-1; 2-2; 3-1; 3-2; 4-1;4-2; 5-2; 6-1; 6-2.

	208 разъезд
	1-1; 5; 6; 8; 10-2;

с. Копьево

	ул. Набережная
	д. 58

с. Июс

	ул. Залинейная
	д. 23

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

                     Т.А.Будникова

Приложение 6
к постановлению Администрации Орджоникидзевского района

от   14      мая 2015 г.  № 277

Списки

пострадавших домовладений по Орджоникидзевскому району

п. Копьево

	название улицы
	№ домов

	ул. Железнодорожная
	26.

	ул. Молодежная
	17-1; 19-2; 25-2.

	ул. Рабочая
	29.

	ул. Октябрьская
	38; 40; 52; 53; 54; 62; 91.

	ул. Степная
	4; 5; 20; 39; 49; 51-2; 59-1; 59-2; 59-3; 61-1; 61-2; 63-1; 63-2; 65-1; 74-2.

	пер. Степной
	17.

	ул. Южная
	1-1;1-2; 2а-1; 2а-4;  2-1; 2-2; 3-1; 3-2; 4-1; 5-1; 5-2; 25-1; 26; 35.

	ул. Первомайская
	9-3.

	пер. Южный
	1-2; 3.

	ул. Мелиораторов
	1б-1; 3а-1; 3а-2; 5а-1; 5а-2; 7а-1; 10-1; 20-1; 20-2; 22-1; 22-2; 24-2; 25-1; 26-1.

	ул. Набережная
	11-2.

д. Кагаево

	название улицы
	№ дома

	ул. Новая
	2-1; 2-2.

	ул. Центральная
	3-1; 3-2.

	ул. Молодежная
	3-1; 3-2.

	ул. Набережная
	7.

д. Кожухово

	название улицы
	№ дома

	ул. Советская
	4а-1; 32; 51; 55-1; 55-2.

с. Копьево

	ул. Набережная
	12; 12а; 14-1; 54.

	ул. Совхозная
	6-1.

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

                     Т.А.Будникова

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Главы                    Админист​рации Орджоникидзевского района

	                               Ю.К. Чертыков

	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района

	                                Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела           Админи​страции Орджоникидзевского района

	                                    Е.М. Сидоренко

	Проект постановления  вносит:

	Начальник отдела ГО и ЧС                    Администрации Орджоникидзев​ского района

тел. 2-15-04

	                                В.Е. Анистратов